Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

24.04.2021                                                                                                             № 111

О внесении изменений в приказ «О внедрении целевой модели

наставничества в МАОУ «СОШ№ 2»

С целью повышения качества образования и систематизации индивидуальной адресной

помощи работы с обучающимися, имеющими трудности в обучении, с целью реализации

мероприятий дорожной карты проекта Адресной методической помощи 500+

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести   изменения в приказ «О внедрении целевой модели наставничества в МАОУ

«СОШ№ 2» (приказ № 221/1 от 01.09.2021) и в программу внедрения наставничества

пункт 7.1. «Форма наставничества».

2. Организовать наставничество по форме «ученик-ученик»:

2.1.Утвердить следующие группы наставнической работы по форме «ученик-ученик»:

Наставник класс Наставляемый класс Предмет, по

которому ученик

находится в группе

риска

Куратор

Коренко

Виктория
3б Горичев Роман 3б Русский язык,

математика,

английский язык

Борцова Н.В.

Коренко

Виктория
3б Бутырев Кирилл 3б Русский язык,

математика

Борцова Н.В.

Марченко

Ангелина
3б Саломатов Михаил 3б Русский язык,

математика,

английский язык

Борцова Н.В.

Рыжков

Тимофей

4в Филева Елизавета 4в Русский язык,

математика

Пиреева О.П.

Коробкина

Евгения

5а Лихачев Матвей 5а Русский язык,

математика,

английский язык

Кельмяшкина

С.В.

Мещерякова

Арина

5б Швецов Савелий 5б Математика Караваева Н.В.

Кузнецова

Алиса

5б Булыгин Глеб 5б География,

Всеобщая история,

Русский язык,

Литература

Караваева Н.В.

Дроботенко

Данэлия

6в Хайруллин Альберт 6в Математика,

Иностранный язык

(английский язык)

Власкина А.В.

Дроботенко

Данэлия

6в Чеботарев Николай 6в Математика,

Иностранный язык

(английский язык)

Власкина А.В.

Кривошеев

Семен

6б Шарафеев Иван 6в Математика,

Иностранный язык

(английский язык),

Власкина А.В.

Абабкова 6б Белоусов Никита 6в География, Власкина А.В.

Алина Всеобщая история,

Русский язык,

Литература

Абабкова

Алина

6б Болтенков Максим 6в Математика Власкина А.В.

Кривошеев

Семен

6б Витебских Михаил 6в География,

Всеобщая история,

Русский язык,

Литература

Власкина А.В.

Абабкова

Алина

6б Сашин Егор 6в Математика,

Иностранный язык

(английский язык),

Власкина А.В.

Абабкова

Алина

6б Яровой Андрей 6в География,

Всеобщая история,

Русский язык,

Литература

Власкина А.В.

Кривошеев

Семен

6б Александров Матвей 6в Математика,

Иностранный язык

(английский язык)

Власкина А.В.

Дроботенко

Данэлия

6в Бочкарев Ярослав 6в Биология,

Иностранный язык

(английский язык),

География

Власкина А.В.

Абабкова

Алина

6б Губич Елена 6в Математика Власкина А.В.

Гусева Анна 6б Клименко Богдан 6в Биология,

Иностранный язык

(английский язык),

География

Власкина А.В.

Гусева Анна 6б Хоружий Артур 6в Математика,

Иностранный язык

(английский язык)

Власкина А.В.

Диброва

Ульяна

7а Батылина Анна 7а Русский язык,

Геометрия

Буркина Е.В.

Шмаль Иван 7а Болотаева

Александра

7а История России,

Русский язык,

Литература

Буркина Е.В.

Шмаль Иван 7а Дорофеева Анастасия

7а Русский язык,

Геометрия

Буркина Е.В.

Диброва

Ульяна

7а Попов Максим 7а Алгебра,

Геометрия,

Буркина Е.В.

Казицкая

Дарья

7б Богданов Артем 7б Русский язык,

Геометрия

Мостокалова

О.В.

Казицкая

Дарья

7б Ганусевич Иван 7б Алгебра, Биология Мостокалова

О.В.

Благова

Валерия

7б Колесова Дарья 7б Физика,

Геометрия,

Алгебра,

Мостокалова

О.В.

Казицкая

Дарья

7б Саврасов Кирилл 7б История России,

Русский язык,

Литература

Мостокалова

О.В.

Благова

Валерия

7б Симачёв Иван 7б Русский язык,

Геометрия

Мостокалова

О.В.

Благова

Валерия

7б Слободин Денис 7б Физика,

Геометрия,

Алгебра,

Мостокалова

О.В.

Тархов

Николай

7в Федосеев Константин 7б История России,

Русский язык,

Литература,

Мостокалова

О.В.

Тархов

Николай

7в Капичников Илья 7в Физика,

Иностранный язык

(английский язык),

Обществознание,

Мостокалова

О.В.

Кочкина

Ирина

8а Копосова Виктория 8а Алгебра, Химия Черкашина

О.С.

Кочкина

Ирина

8а Титова Вероника 8а Иностранный язык

(английский язык),

Обществознание,

Химия, История

России,

Геометрия,

Русский язык

Черкашина

О.С

Шестакова

Мария

8а Шарунас Кирилл 8а География,

Биология,

Обществознание,

Русский язык

Черкашина

О.С

Гришковец

Ульяна
8б Ассельборн Елена 8б Физика,

География,

Биология, Алгебра

Березина Е.В.

Гришковец

Ульяна
8б Белоусов Кирилл 8б Русский язык,

Литература,

Березина Е.В.

Гришковец

Ульяна
8б Котельников Антон 8б Алгебра, ОБЖ,

География,

Обществознание,

История России,

Химия,

Березина Е.В.

Синявская

Алиса

8б Мальцев Данил 8б Иностранный язык

(английский язык),

Обществознание,

Химия, Всеобщая

история

Березина Е.В.

Синявская

Алиса

8б Скрябин Егор 8б Алгебра, Химия Березина Е.В.

Синявская

Алиса

8б Сураев Николай 8б География,

Биология,

Обществознание

Березина Е.В.

Синявская

Алиса

8б Шлепченко Данил 8б Алгебра, История

России, ОБЖ,

Русский язык,

Физика,

География,

Биология

Березина Е.В.

Малышева

Анастасия

9а Алексеев Роман 9а Всеобщая история,

ОБЖ, Физика,

География,

Биология, Алгебра

Сакина Т.А.

Малышева

Анастасия

9а Мальцева Анастасия 9а Химия, Алгебра,

Иностранный язык

(английский язык),

Обществознание,

История России,

Сакина Т.А.

Малышева

Анастасия

9а Некрытов Владислав 9а Всеобщая история,

ОБЖ,

Обществознание,

Химия, Физика

Сакина Т.А.

Сурняева

Полина

9б Саломатов Владислав 9а Биология,

Алгебра,

Иностранный язык

(английский язык),

Обществознание,

История России,

Всеобщая история,

Сакина Т.А.

Сурняева

Полина

9б Чалкова Валерия 9а Обществознание,

Родной язык

(русский язык),

Родная литература,

Химия, История

России, Физика,

География,

Алгебра,

Геометрия

Сакина Т.А.

Сурняева

Полина

9б Шульгин Иван 9а Геометрия,

Иностранный язык

(английский язык),

Обществознание,

История России,

Русский язык

Сакина Т.А.

Тархова

Софья
9б Мальков Глеб 9б Литература,

Русский язык,

Информатика,

История России,

Геометрия,

Всеобщая история,

Химия, Физика

Мокрушина

Л.Н.

Тархова

Софья
9б Белкина Дарья 9в Иностранный язык

(английский язык),

Обществознание,

История России,

Русский язык

Томилина

Т.Ю.

Тархова

Софья
9б Кудаев Никита 9в Всеобщая история,

Химия, География,

Иностранный язык

(английский язык),

Биология,

Обществознание

Томилина

Т.Ю.

3. Утвердить ИОМ для наставляемых

4. Классным руководителям:

4.1.Довести до сведения родителей результаты учения учащихся под роспись.

4.2.Координировать совместные действия с учителями – предметниками по

увеличению качества образования с учащимися, имеющими одну четверку или

одну-две тройки.

5. Совместно с классным руководителем реализовать индивидуальный образовательный

маршрут для учащихся , имеющих одну-две «3», по устранению пробелов в знаниях.

6. Продолжить использовать формирующее оценивание, личностно-ориентированный

подход в обучении, продолжить индивидуальную работу с учащимися на уроке и

внеурочное время. Усилить работу с сильными и слабыми учащимися, а также с

одаренными детьми.